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Agenda
Donderdag 7 april: WSDV P2 -  CTD P1 (in Wageningen)
Vrijdag 15 april: CTD -  DES Lunteren 2 (halve finale Gelderse bekercompetitie)

Bondscompetitie 2021-2022
Nationale competitie – Ereklasse

   Arnhem, 2 april 2022
   CTD Arnhem   -   Van Stigt Thans 2   11-9

1  Peter Kort (1285)  - Peter van der Stap (1311)  1 -1 2
2  Thijs Gerritsen (1307)  - Guido van den Berg (1252)  2 -0 6
3  Frerik Andriessen (1438)  - Thomy Lucien Mbongo (1413)  1 -1 8
4  Joost Hooijberg (1321)  - Walter Thoen (1244)  1 -1 4
5  Henk Grotenhuis ten Harkel (1322) - Jeroen Kos (1350)  0 -2 5
6  Bart Terwel (1386)  - Ton Burgerhout (1265)  1 -110
7  Maarten Linssen (1292)  - Damien Come Aligna Messinga (1442)  2 -0 1
8  Erik van de Weerdhof (1304)  - Christian Niami (1402)  0 -2 9
9  Hin Wong (1364)  - Waldo Aliar (1278)  2 -0 3
10 Niek Smeitink (1274)  - Geert Prinsen (1284)  1 -1 7

Eindstand Nationale competitie – Ereklasse 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 We Pu Bp

1   Van Stigt Thans   12 9 12 14 15 13 17 16 11 15 10 18 134
2   DV VBI Huissen   8 2 12 10 13 14 12 13 12 17 10 17 113
3   Denk en Zet Culemborg   11 0 13 12 0 12 10 14 13 11 10 15 96
4   Hijken DTC   8 8 7 11 15 11 14 13 12 14 10 14 113
5   Damlust Gouda   6 10 6 9 14 11 15 15 13 13 10 13 112
6   WSDV   5 7 2 5 6 11 8 10 11 12 10 9 77
7   Witte van Moort   7 6 8 9 9 9 12 10 10 13 10 6 93
8   CTD Arnhem   3 8 10 6 5 12 8 10 11 9 10 6 82

  Damcombinatie Fryslân   4 7 6 7 5 10 10 10 10 13 10 6 82
10   Van Stigt Thans 2   7 8 7 8 7 9 10 9 10 10 10 3 85
11   DES Lunteren   5 3 9 6 7 8 7 11 7 10 10 3 7

Topscorers Nationale competitie – Ereklasse
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord  
-------------------------------------------------------------------
   1 T.  Gerritsen (1307)        CTD Arnhem             8- 10  5,50       
   2 B.  Terwel (1386)           CTD Arnhem            10- 10  5,10       
   3 F.D.  Andriessen (1438)     CTD Arnhem             7-  8  4,86       
   4 M.J.  Linssen (1292)        CTD Arnhem             8-  8  5,63       
   5 P.M.  Kort (1285)           CTD Arnhem             9-  8  4,67       
   6 E.C. van de Weerdhof (1304) CTD Arnhem             9-  8  5,56       
   7 H.  Wong (1364)             CTD Arnhem             9-  7  4,33       
   8 J.P.  Hooijberg (1321)      CTD Arnhem             9-  7  5,78       
   9 H.  Grotenhuis t.Har (1322) CTD Arnhem            10-  5  5,20       
  10 N.  Smeitink (1274)         CTD Arnhem             8-  4  6,88       
  11 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem             4-  3  6,75     
  12 R.  Twilhaar (1300)         CTD Arnhem             2-  2 10,00     
  13 D.  Hokwerda (1177)         CTD Arnhem             3-  2  4,00   
  14 W.L. van Dongen (892)       CTD Arnhem             1-  0  6,00    
  15 A.J.A.  Mossink (1031)      CTD Arnhem             1-  0  9,00     
  16 A.S.  Neutel (1143)         CTD Arnhem             1-  0 10,00                            

Invallerslijst Nationale competitie – Ereklasse
CTD Arnhem           L.F.  Aliar            4 *** 
                     D.  Hokwerda           3     
                     W.L. van Dongen        1     
                     A.J.A.  Mossink        1     
                     A.S.  Neutel           1     
                     R.  Twilhaar           2   

   

http://www.damclubctd.nl/
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=230&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=227&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=634&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=640&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=204&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=256&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=225&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=170&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=1018&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=387&Id=10979
https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/clubs.php?kl=35&se=22&Nr=206&Id=10979


Nationale competitie – Eerste klasse C
   Arnhem, 2 april 2022
   CTD Arnhem 2   -   Raes DC Maastricht   7-9

1 Rein Bergsma (1049)  - Erik de Gouw (883)  2-02
2 Arnout Mossink (1031)  - Dennis Joosten (1120)  2-01
3 Douwe Hokwerda (1177)  - Karel Leemreize (1138)  1-14
4 Jan Riesthuis (1048)  - Janes de Vries (1013)  1-18
5 Wilrick Wonnink (1125)  - Dick Huitink (1045)  0-25
6 Sander Neutel (1143)  - Eric Conrad (1128)  0-27
7 Theo Willemsen (1075)  - Bram Verhoef (1001)  1-16
8 Aroen Bholasingh (897)  - Luc Jennes (935)  0-23

Eindstand Nationale competitie – Eerste klasse C
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt Bpnt 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Gooi & Eemland         •  10  10   9   2  10   8   8  11   9  11   8  11- 17   96 
   2 ADG Amersfoort         6   •   9  11   8  10   8  12   9   6  12  14  11- 16  105 
   3 Dammend Tilburg        6   7   •  10  10   6  11   7   9  10   9  14  11- 14   99 
   4 Raes Maastricht        7   5   6   •  10   9   7  10   9  14   9  10  11- 14   96 
   5 PWG 's-Gravenpolder   14   8   6   6   •   8  10   5  12   9   9   7  11- 12   94 
   6 D'Amateurs             6   6  10   7   8   •   9   7  11   9   7  11  11- 11   91 
   7 DES Lunteren 2         8   8   5   9   6   7   •  10   8   7   8  13  11- 10   89 
   8 Brainsport Eindhoven   8   4   9   6  11   9   6   •   7   6   7  12  11-  9   85 
   9 CTD Arnhem 2           5   7   7   7   4   5   8   9   •  12   9  10  11-  9   83 
  10 Nijmegen               7  10   6   2   7   7   9  10   4   •   8  12  11-  9   82 
  11 EAD Asten              5   4   7   7   7   9   8   9   7   8   •  12  11-  8   83 
  12 De Variant             8   2   2   6   9   5   3   4   6   4   4   •  11-  3   53

Topscorers Nationale competitie – Eerste klasse C
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord  
-------------------------------------------------------------------
   1 A.J.A.  Mossink (1031)      CTD Arnhem 2           8- 12  4,13       
   2 T.  Willemsen (1075)        CTD Arnhem 2          10- 11  6,00       
   3 D.  Hokwerda (1177)         CTD Arnhem 2           6-  9  2,67     
   4 A.S.  Neutel (1143)         CTD Arnhem 2           8-  9  5,38       
   5 J.P.M.  Riesthuis (1048)    CTD Arnhem 2           9-  9  2,78       
   6 R.  Bergsma (1049)          CTD Arnhem 2          11-  8  3,82       
   7 W.  Wonnink (1125)          CTD Arnhem 2           6-  6  4,83       
   8 A.  Bholasingh (897)        CTD Arnhem 2          10-  6  4,50       
   9 W.L. van Dongen (892)       CTD Arnhem 2           5-  5  6,40     
  10 R.S.  Moerlie (977)         CTD Arnhem 2           9-  5  4,44       
  11 R.  Twilhaar (1300)         CTD Arnhem 2           1-  2  2,00     
  12 L.F.  Aliar (1217)          CTD Arnhem 2           1-  1  8,00     
  13 L. de Hei (682)             CTD Arnhem 2           1-  0  1,00    
  14 M.  Huijzer (912)           CTD Arnhem 2           1-  0  8,00                        

Invallerslijst Nationale competitie – Eerste klasse C
CTD Arnhem 2         D.  Hokwerda           6 *** 
                     L.F.  Aliar            1     
                     W.L. van Dongen        5 *** 
                     M.  Huijzer            1     
                     L. de Hei              1     
                     R.  Twilhaar           1 
  

Onderlinge Competitie 2021-2022
Ronde 19   01-04-2022
Rein Bergsma              - Rommy Moerlie             1- 1      
Aroen Bholasingh       - Amriet Balradj                2- 0      Voor de (tussen-)stand verwijs ik naar Toernooibase.
Lodewijk de Hei           - Giray Mert                      2- 0     

Jan van der Zwan Cup 2022
Gelderse bekercompetitie 
   Lunteren, 1 april 2022
   DES Lunteren   -   CTD Arnhem   2-6

1 Robbert Westerink (1116)  - Bart Terwel (1386)  0-22
2 Jaap Heij (1041)  - Odin Mol (1464)  0-21
3 Jaap van Hierden Sr. (1021)  - Maarten Linssen (1292)  1-14
4 Michel Hendriksen Jr. (771) - Douwe Hokwerda (1177)  1-13
CTD bekert dus verder; de volgende wedstrijd is op 15 april a.s. tegen DES Lunteren 2 (halve finale - in Arnhem).

https://toernooibase.kndb.nl/opvraag/standen.php?taal=&kl=23&Id=11134&jr=22&afko=23&r=


Fragmenten
van den Berg,Guido - Gerritsen,Thijs
CTD1 – Van Stigt Thans 2, 02-04-2022

Grotenhuis tHarkel,Henk - Kos,Jeroen
CTD1 – Van Stigt Thans 2, 02-04-2022

Bergsma,Rein - de Gouw,Erik
CTD2 - Raes, 02-04-2022

Op het gespeelde 36.39-34? volgde  
36...23-29! 37.34x23 17-22 38.28x08 
19x48 39.08-03 24-30 40.03x39 48x25.

Wit speelde hier 38.36-31 en kwam in 
ernstige problemen. De computer geeft 
hier nog de volgende mogelijkheid aan  
38.29-23 19x37 39.38-32 37x28 
40.33x22 21x32 41.39-33 18x27 42.33-
28 32x23 43.34-30 25x34 44.40x07.

Zwart aan zet heeft hier niet beter dan  
42...04-10 waarop 43.35-30! 24x35 
44.25-20 14x25 45.28-22 17x28 
46.32x05 21x32 47.37x28 volgde. Zwart
speelde nog  47...35-40? 48.36-31! 
26x46 49.28-23 46x19 50.05x45.

Joosten,Dennis - Mossink,Arnout
CTD2 - Raes, 02-04-2022

Hokwerda,Douwe - Leemreize,Karel
CTD2 - Raes, 02-04-2022

Westerink,Robbert - Terwel,Bart
Bekerwedstrijd DES - CTD, 01-04-2022

Wit vervolgde met 26.50-45? en gaf 
het na  26...16-21! meteen op.

Wit speelde het logische  44.44-39. Veel
beter was geweest 44.28-23! 30x19 
45.27-22 17x28 46.32x03, zoals de 
zwartspeler na afloop van de partij 
aantoonde.

Zwart miste hier de volgende afwik-
keling:  19...08-13! 20.21-16 (verplicht) 
25-30! 21.34x25 23x34 22.39x30 22-27 
23.31x22 17x50. Hij speelde 19...09-13.

Mol,Odin - Heij,Jaap
Bekerwedstrijd DES - CTD, 01-04-2022

Op 26...12-18? komt uiteraard 27.29-
23! 18x29 28.36-31 27x47 29.49-44 
47x33 30.39x06. 

©W.L. van Dongen
webmaster@damclubctd.nl


